
UCHWAŁA NR XII/68/2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie regulaminu korzystania ze skweru z fontanną zlokalizowanego między ulicami Armii 
Krajowej, Matejki i Kopernika w Sławnie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania ze skweru z fontanną zlokalizowanego między ulicami Armii 
Krajowej, Matejki i Kopernika w Sławnie”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Marzena Łużyńska

Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/68/2019

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Regulamin korzystania ze skweru z fontanną
zlokalizowanego między ulicami Armii Krajowej, Matejki i Kopernika w Sławnie.

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania ze skweru z fontanną zlokalizowanego między ulicami 
Armii Krajowej, Matejki i Kopernika w Sławnie, stanowiącego własność Miasta Sławno.

2. Pod pojęciem skweru należy rozumieć teren zielony zlokalizowany między ulicami Armii Krajowej, 
Matejki i Kopernika w Sławnie z urządzeniem terenu w utwardzone chodniki,  z uzbrojeniem podziemnym 
i naziemnym w tym oświetleniem terenu oraz elementami małej architektury: fontanną, pergolami, altaną 
ogrodową, ławkami parkowymi i koszami na śmieci.

3. Pod pojęciem fontanny należy rozumieć fontannę jako obiekt małej architektury wraz z instalacjami 
zapewniającymi możliwość funkcjonowania obiektu oraz chodnik bezpośrednio okalający fontannę.

4. Skwer wraz z fontanną udostępniany jest do użytku publicznego w celu wypoczynku i rekreacji.

5. W celu zachowania ładu, porządku i spokoju a przede wszystkim bezpieczeństwa użytkowników 
fontanny zabrania się:

1) mycia w fontannie,

2) picia wody z fontanny,

3) zatykania dysz fontanny,

4) wjeżdżania na teren fontanny jakimikolwiek pojazdami, rowerami, deskorolkami, wrotkami, łyżworolkami, 
hulajnogami itp.,

5) pozostawiania dzieci do lat 13 bez opieki osób dorosłych ,

6) biegania na terenie fontanny,

7) manipulowania przy instalacjach i urządzeniach elektrycznych i wodnych fontanny,

8) wprowadzania na teren fontanny zwierząt,

9) palenia tytoniu na terenie fontanny

10) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu skweru wraz z fontanną,

11) wnoszenia w pobliże fontanny materiałów i substancji niebezpiecznych, łatwopalnych, materiałów 
pirotechnicznych, środków odurzających itp.

12) spożywania napojów alkoholowych, przebywania w stanie nietrzeźwym i pod wpływem środków 
odurzających na terenie skweru wraz z fontanną,

13) zakłócania spokoju i porządku publicznego,

14) wieszania ręczników i garderoby na elementach małej architektury skweru,

15) niszczenia elementów małej architektury i roślinności skweru,

16) umieszczania tablic, reklam, napisów  oraz ogłoszeń.

6. Osoby korzystające ze skweru z fontanną zobowiązane są do bezwzględnego przestrzegania zapisów 
niniejszego regulaminu.

7. Osoby winne zniszczenia lub uszkodzenia mienia skweru z fontanną ponoszą odpowiedzialność zgodnie 
z obowiązującymi przepisami

8. Wszelkie zauważone uszkodzenia fontanny należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Sławnie tel. 
598103257 w godzinach urzędowania.

Podpisany Strona 1



9. Teren skweru z fontanną jest monitorowany.

Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 506) zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym
terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, należy do zadań własnych gminy. Skwer z fontanną jest
obiektem użyteczności publicznej służącym mieszkańcom do wypoczynku oraz rekreacji. Za utrzymanie
i ustalanie zasad zachowania w miejscu publicznym a tym samym zapewnienie bezpieczeństwa,
odpowiedzialny jest właściciel lub zarządca obiektu. W związku z powyższym w myśl
art. 40 ust. 2 pkt 4 wyżej wymienionej ustawy Rada Miejska w Sławnie jest uprawniona do ustalania zasad
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Z tych też względów należy
określić regulamin korzystania ze skweru z fontanną zlokalizowanego między ulicami Armii Krajowej, Matejki
i Kopernika w Sławnie.

Podpisany Strona 1




